
%

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION “No. _ 850-a0-90PTE ECTEE
28 Fr DICIEMBRE de198 90

> Visto el Oficio N”091-90-SUD-IAAF, presentado por la Federación Internacio
al de Atletismo Amateur;

e, la Federación recurrente solicita autorización oficial para que el Sr,
ice Almirante AP PEDRO J. GALVEZ VELARDE, miembro del Concilio de la IAAF-
Area Sudamericana, viaje a la ciudad de San Sebastián-España, asimismo al-
Sr. ANIBAL MARQUINA GALVEZ, en calidad de Traductor-Asistente, a la Reunión
del Concilio de la IAAF, el mismo que se realizará del 14 al 22 de Enero de
1991:

conformidad con el Art.9”-numeral 12 y art.77% del Decreto Legislativo -
328-Ley General del Deporte y su reglamento aprobado por el Decreto Supre
N*07-ED-86; y con las opiniones favorables de la Oficina de Asesoría Ju-
a, Dirección de Cooperación Técnica Internacional, Dirección Nacional-
eporte Afiliado, Dirección Ejecutiva Nacional y con cargo a dar cuenta-

Consejo Nacional del Deporte;
SE RESUELVE :

ARTICULO 1%: AUTORIZAR, el viaje de los Sres.: Vice Almirante AP PEDRO J. -
GALVEZ - Miembro del Concilio IAAF y del Sr. ANIBAL MARQUINA -

“.
GALVEZ - Traductor,a la ciudad de San Sebastián-España, a participar en ca-

“MNidad de Delegado de Sudamérica, en la Reunión del Concilio de la IAAF, el
smo que se realizará del 14 al 22 de Enero de 1991,

TICULO 2%: De conformidad con el art.77% establecido por el Decreto Legis
y lativo N*328 y reglamentado por el art.76% del Decreto Supremo
N*07-ED-86, de fecha 13.03.86, los indicados Dirigentes Deportivos, están -
exonerados de los impuestos sobre signos de aviación a que se contrae el De
creto Legislativo N*209 sobre impuestos de bienes y servicios del Decreto -
Ley N”22317 modificado por el art.2”% del citado Decreto Legislativo N*209 y
del impuesto a los viajes al exterior de los Decretos Leyes Nros. 22317 y -
24030; y del impuesto a que se refiere el Decreto Legislativo N*554 y Nor—-
mas modificatorias contenidas en el Decreto Supremo N* 056-90-EF, del 25,02.
9%0.

..//



*

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 850-2090mea yea ye sorerenearies

28 TI 920
Limo, ........ OO. erario camarerade 198.rmmos

: El costo que demande la actividad precisada en el Artículo
Primero, no afectará al Presupuesto del Instituto Peruano-

ARTICULO 4%: La presente Resolución no autoriza la adquisición de mone-
da extranjera en el Mercado Unico de Cambios.

ARTICULO 5*: La Federación Internacional de Atletismo Amateur, deberá -
dentro de los quince días de haber retornado los dirigen--

tes deportivos, emitir su Informe Técnico sobre su participación, El in
cumplimiento a ésta obligación originará que el Consejo Nacional del De
porte no procese los próximos pedidos de autorización de viajes al ex-—-

tranjero.

Regístrese y comuníquese,

MARIA

s oy E [

PRESIDEN: A 7 -

El can EN pane SCHTÁNTARELISORMAN

o 75 VICE - PRESIDENTE

> EY Consejo Nacional del Deporis
NY — D27

ADF/CTI
FPV/jijh



¿7E codi.A .7 $ 7e biarión”Méaión de Atletismo Amateur
OFICINA DE SUDAMERICA <Q É-/2-7>

Calle 22 N* 160
Urb. Corpac - San Borja
Lima 41 - Perú

Miembro del Concilio

Representante de Area
PEDRO J. GALVEZ V.
Miembro del Concilio

apdo Telf. 750796
INSTIT TN P=n reaHELIO BABO Dice SO OEL

DEPORTE]
Cooperació 7 dePaises del Area Tntermadiina!

Argentina
xs 43-42 DoBolivia ;

——. Oficio Nro, 091-90-SUD-IAAF . DOColombia ETSR ——z— |Chile

— Lima, 12 de Diciembre de 1990
Guyana

ali... Sefior
Perú ALFREDO DEZA ,
Suri Dirección de Cooperación— Técnica Internacional del I.P.D.Uruguay Presente, -
Venezuela

ó"
> 4Agradecere a Ud. disponer por quien co-rresponda se expida la Resolución de Viaje para quepueda asistir el suscrito en su calidad de Miembro -del Consejo de la Federación Internacional de Atle -tismo Amaterur, acompañado del Sr. Anibal MarquinaGalvez como Traductor-1sistente a la reunión del Concilio de la I.A,A.,F, que tendrá lugar en San Sebas -tian-España entre el 14 y 22 de Tnero de 1,991.

Anexo copia de la citación y programa.
Esta comisión no irroga gastos al Presupuesto del I.P.D. ni de la Federación Peruana de ATIetismo. a
Agradeciendo la atención al pte., quedode Ud.

ice-Almirante A.P.
EDRO.J. GATVEZ VELARDE

liembro del Concilio TAAF
Area Sudamericana

“

C.C.: Dirección de Dep. Afiliado
Archivos

PJGV/rcep



INTERNATIONAL

AMATEUR
ATHLETIC
FEDERATION

3 Hans Crescent, Knightsbridge
London, SWIX OLN, England
Telephone: (London) 581 8771
Telex: 919149/913142 IAAF HQ G
Telefax: (London) 584 5907/589 7373

To: All IAAF Council Members

Dear Council Member

IAAF COUNCIL MEETING
Saturday 19th and Sunday 20th September, 1990

c Lo) uU N Cc 1 L

President: Dr. Primo Nebiolo (Italy)
Vice-Presidents: (Senior) L. Khomenkov

(USSR), O.C. Cassell (USA), L. Diack (Senegal),
Dr. A. Ljungqvist (Sweden)

Honorary Treasurer: H.R.H. Stinson
(G.B.EN.I)
Area Representatives: H.M. Agabani
(Africa), E. Al-Dashti (Asia), A.R.P Eustace
(Oceania), A.I.D. Francis (N. America), P Galvez
(S. America), C.-O. Homen (Europe)
Individual Members: H. Aoki (Japan),
H. Babo (Brazil), |. Gyulai (Hungary), J.M. De Hoz

(Spain), A. Juantorena (Cuba), Dr. A. Kirsch

(FR.G.), D. Lou (P.R. China), C. Mukora (Kenya),

M. Nicholas (Singapore), A. Takac (Yugoslavia),
Dr. G. Wieczisk (G.D.R.)

General Secretary: J.B. Holt

ref C/17/90
6th December, 1990

We are pleased to advise you that the next Council Meeting will be held at the

HOTEL MARIA CRISTI

Tel: (34 43) 42 49 00 Fax: (34 43) 42 39 14 Telex: 38195 MACRI E

7fuHE”.——
JOHN B HOLT
General Secretary

and we have pleasure in enclosing a draft agenda and programme.

If you have not already given your travel arrangements to Ms Dorcas Jones, please
would you be kind enough to contact her as soon as possible with details of the $

times/dates of your flights, and if you require a prepaid air ticket to be sent to you.
—

Also, please advise if you will be accompanied by your wife.
1

aseletus knowybe:apINandvwyou viana lik

necessary arrangementscan
— Please do not hesitate to contact us if you require any further information. r


